A Rheno binis ferme quadrantibus hora
 Vrdingaq; jacet, propè quam stat cernere Claustrum
 Virgineum: Mebr Nomen huic: Residentia quondam
 Illustris Comitatus fuit, & Comitatus ibidem.

Nunc post Hilgundis Superis adscripta, per ejus
 Gnata Hadevvgis: ibi Sacra que Prima Palastra
 Abbatissa fuit: Consensum, unumq; Sororis
 Votum Elisabetha, Comitisse à Randerath atq;
 Lidbergâ, Divam, rerum Patrona Sacrarum,
 Pramonstratenfis fundavit in ordinis Ædema.

Praesul

ARCHIDIOECESIS COLON.

Prasul Reinoldus de Dasselien addidit illam
 Archidiecepsi: verum urbs à Prasule LYNNA
 Henrico V'irnburgensi civilibus aucta est
 Iuribus, & multis dotata Favoribus (a) illa
 Cum Reesa, Rheni, quæ nunc Clivensis, ad Vndam
 Permutata fuit. Dicte quæ subjacet Vrbi,
 Non modò prevalidis Arx in fastigia muris,
 Obductisq; vado Fossis, at quaq; rotundâ
 Amplâ, robustâ, & forti circumdata Turri est,
 Quæ Furnis, Puccisq;, Molis, aliisq; sub ima
 Queis opus illati fuerit discrimina belli:
 Rebus, & adjunctis provisa sat, atq; repleta.

In propriis olim Clivia Comes Vrbe Iohannes
 Hac utebatur LYNNA Possessor, (b) & Hares,
 Cujus post mortem Vidua, pro tempore vite,
 Iuribus appropriis LYNNA assignata Mathildi est.
 Invida huic autem Patru Successio Adolphi
 A Latere è Clivia Comitibus, Vidua ipsa suomet
 Arbitrio Satrapam Stephanum de Dunen honesto
 Officio removeret, quod participare negaret
 Fraudis in astu, ergo Henricum de Strunckede fecit
 Prefectum Officii, cum quo convenit, ut ipse
 Affereret LYNNAM simul Orsoviãmq; probatum
 In pignus cessisse sibi, pro millibus octo-
 Ginta, ex antiquis Schildorum, nomine tali
 Vt simulando sibi binas afficeret Vrbes.

Quod sic Henricus de Strunckede fecit, & orta
 Hinc

(a) An. 1330. (b) 1370.

STATUS IV.

Hinc Patria gravis est, inter, lis magna, Dynastias.

Et quia communes tractus quacunq; Viarum
Infestabantnr spoliis, crebrisq; rapinis,
Archipater Sarvverdensis Fridericus inivit
Iam cum praetacto Henrico de Strunckede firma
Foedera Tractatus, ut Castrum Prasuli & Urbem
Agrippinatum pro certa ex aere Moneta
Cesserit: ast demum post multos inde tumultus,
Cum Comite est ictum Clivenfi foedus Adolpho,
Ut Fridericus ei pro summa solueret ante
Septuaginta Auri Florenum millia, tandem
Ut propria Vbiace stabilisq; Vrbis LYNNA maneret
Archidicepsi, Reesa, Aspellumq; vicissim
In dictum hunc Comitem transportarentur, ut a-
ctum est,

Et sic LYNNA Patri Patria pro tempore paret.

XVI.

VRDINGA.

Proxima Rhenanis VRDINGA Vrbis jungitur
undis,

Inferioris ubi tractum gremiumq; subintrat
Archidicepsi, plano superinsita fundo,
Frigiferog; solo, quod pingues nutrit aristas.